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Nr 235.

Av herr Björck och herr Nilsson, Bror, om befrielse för B. Berg- 
qvist och T. Bergqvist från viss betalningsskyldighet 
till kronan.

Enligt krigsleveranskontrakt nr 4113 av den 11 mars 1942 hade handels
bolaget Bröderna Bergqvist, Hillared, innehavare Bernt Bergqvist och Tors
ten Bergqvist, åtagit sig att till kronan leverera 15 000 omgångar överdrags- 
kläder. För leveransen skulle kronan tillhandahålla allt erforderligt mate
rial. Enligt punkt 11 i avtalet skulle leverantören ha kronans material brand- 
försäkrat.

Den angivna tillverkningen hade handelsbolaget Bröderna Bergqvist läm
nat till firma C. R. Bergqvist att utföra. Gentemot kronan och handelsbolaget 
gällde fortfarande kontraktet, och leverans verkställdes från handelsbola
get. Den 2 maj 1942 härjades firma C. R. Bergqvists fabrik av brand. Härvid 
blev också kronan tillhörigt material förstört. Enligt rådhusrättens i Borås 
utslag den 16 februari 1943 värderades kronans förstörda material till 
78 093: 87 kronor. Kronan skulle få tillgodoräkna sig ersättning på befint
liga försäkringar med 30 979: 17 kronor. Härutöver tillgodoräknade sig kro
nan handelsbolagets fordran å 10 382: 60 kronor. Därefter kvarstod en ford
ran på 36 732:10 kronor på handelsbolaget. Bernt Bergqvist och Torsten 
Bergqvist, en för alla och alla för en, förpliktigades att till kronan genast 
mot kvitto utgiva beloppet 36 732: 10 kronor jämte fem procents ränta därå 
från och med den 12 november 1942, tills full betalning sker.

Den 10 maj 1943 verkställdes utmätning på Bernt Bergqvists och Torsten 
Bergqvists tillhörigheter. En hel del möbler, böcker samt två tomtområden 
utmättes. Vid exekutiv auktion på lösöret den 18 oktober 1943 och på fas
tigheten den 27 novemver 1943 erhölls en summa av 1 231 kronor. Därav be
talades först diverse omkostnader för utmätningen uppgående till 282:66 
kronor; återstående summa 948: 34 kronor inbetalades till kungl. arméför
valtningen. Härav framgår att inga utmätningsbara tillgångar finnas i bola
get eller hos Bernt och Torsten Bergqvist, vilka sedan auktionen endast upp
burit månadslöner. Dessa ha helt förbrukats till löpande levnadskostnader.

Handelsbolaget Bröderna Bergqvists verksamhet har helt legat nere sedan 
den 2 maj 1942, beroende på skulden till kronan. Bolaget har ej möjlighet 
till affärsdrivande verksamhet, då det alltjämt är möjligt för kronan att 
när som helst kräva ut sin fordran. Om firman vid en sådan tidpunkt, då 
kronan krävde på nytt, skulle ha en del övriga skulder på inköpta varor, 
komma även leverantörerna av varorna att förlora pengar. Härtill kommer,
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att handelsbolaget ej kan få någon kredit på grund av kronans fordran. Där
för har handelsbolagets verksamhet måst nedläggas.

Vad i ärendet förekommit synes giva vid handen, att det icke finnes någon 
utsikt att utfå kronans resterande fordran hos Bernt och Torsten Bergqvist, 
enär desamma befunnits sakna utmätningsbara tillgångar. Med hänsyn till 
att kronan, såsom ovan framhållits, erhållit 41 644: 43 kronor av det förstör
da materialets värde, synes det under nuvarande förhållanden rimligt, att 
Bernt och Torsten Bergqvist icke behöva vidkännas återstoden av kronans 
fordran. Ett alltför rigoröst utkrävande av det ekonomiska ansvar, som åvi
lar dem, har lett till, som tidigare understrukits, att handelsbolaget ej har 
någon möjlighet att få återupptaga sin verksamhet.

Under åberopande av det anförda hemställa vi,
att riksdagen måtte besluta, att köpmännen Bernt Berg

qvist och Torsten Bergqvist, Hillared, må befrias från vida
re betalningsskyldighet till kronan, som åligger dem enligt 
rådhusrättens i Borås förut omförmälda utslag den 16 febru
ari 1943, och att beloppet 36 732: 10 kronor avskrives.

Stockholm den 26 januari 1950.

John Björck. B. A. Nilsson.


